共青团华北水利水电大学委员会

通    知

华水团通[2019] 1号

关于做好2019年我校发展团员工作的通知
各学院团委：
为贯彻落实从严治团要求，着力提升团员队伍先进性，按照团中央“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的总要求，做好2019年我校发展团员工作，现将有关事项通知如下。
一、年度计划

2016年以来，全团鲜明地提出把政治标准作为发展团员的首要标准，规范了发展团员程序，采取逐级分配名额的方式对发展团员数量进行数量调控，2019年我校计划发展团员500名。
发展团员工作要严格按照团章规定的标准进行，严把入口关，严格履行入团程序和入团手续，确保发展团员工作质量。要始终把政治标准放在首位，着重看发展对象是否具有正确的理想信念和良好的道德品行，是否在学习、劳动、工作及其他社会活动中发挥模范作用。

二、分配方法

综合考虑各分团委年均发展团员数量，确定了各学院2019年发展团员数量，具体分配数量见附件。

三、工作要求

1、切实提高思想认识。各分团委要深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，全面贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想，落实团的十八大工作部署，深刻领会以政治建设为统揽推进新时代党的建设的新要求，切实提高政治站位，把做好发展团员工作作为落实习近平总书记重要指示精神，深化共青团改革、加强团员队伍建设、保持和增强团员先进性的重要举措。

2、加强政策学习研究。各分团委要加强对发展团员调控工作有关政策的学习领会，帮助基层团干部统一思想认识，提高做好调控工作的自觉性。
3、严格发展团员程序。要严格执行《中国共产主义青年团发展团员工作细则》，用严的标准和严的程序从源头上确保发展团员质量。要严格按照团章规定的标准开展发展团员工作，严把入口关，严格履行入团程序和入团手续，确保发展团员工作质量。要始终把政治标准放在首位，不能把学习成绩作为发展团员的唯一标准。要着重看发展对象是否具有正确的理想信念和良好的道德品行，是否在学习、劳动、工作及其他社会活动中发挥模范作用。
4．逐级下达发展计划。我校发展计划下达后，各分团委要结合实际，迅速研究制定本学院2019年发展团员计划，逐级下达到基层，确保总量调控任务落实到位。

5、规范使用团员编号。我校根据团省委分配年度团员发展总数分配发展团员编号号段（见附件）。团省委将统一印制入团志愿书，并在入团志愿书封面右上角显著位置打印发展团员编号。各学院要根据所分配的号段规范使用团员编号，团员编号超出号段或没有发展团员编号的团员，将无法录入团中央“智慧团建” 系统。

6、加强督导检查。校团委将每季度督促检查一次发展团员工作，把发展团员工作情况作为分团委量化考核的一项重要内容，考核结果将作为评价团组织工作和评选表彰的重要依据，对工作情况较差的团组织将进行通报。各分团委要在自查基础上，将本学院2018年度发展团员计划执行情况、发展团员编号使用情况及存在的问题及整改措施报告电子版2019年3月7日发送huashuituanwei@163.com。各分团委每学期结束之前向校团委报送本学期发展团员计划落实情况，确保发展团员计划严格落实。

联 系 人：郭旭阳

联系电话：0371-69127468

电子邮箱：huashuituanwei@163.com
共青团华北水利水电大学委员会

                              2019年2月26日

发送：各学院、各班级

共青团华北水利水电大学委员会办公室        2019年2月26日印发

附件：
2019年华北水利水电大学各分团委发展团员名额及编号号段

	学院
	分配名额
	发展团员编号号段

	地球科学与工程学院
	30
	201941304
	391—420

	水利学院
	70

	421—490

	土木与交通学院
	50

	491—540

	电力学院
	50

	541—590

	机械学院
	25

	591—615

	环境与市政工程学院
	21

	616—636

	法学院
	9

	637—645

	数学与统计学院
	20

	646—665

	建筑学院
	12

	666—677

	国际与教育学院
	13

	678—690

	材料学院
	20

	691—710

	外国语学院
	40

	711—750

	公共管理学院
	20

	751—770

	信息与工程学院
	20

	771—790

	艺术与设计学院
	25

	791—815

	管理与经济学院
	30

	816—845

	测绘与地理信息学院
	15

	846—860

	物理与电子学院
	13

	861—873

	乌拉尔学院
	17

	874—890

	总  数
	500